
Città di Potenza 
  
  
 
 

 
Ordinanza n.267 

                                                                              Potenza,10/07/2017 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che su segnalazione dalla sig.ra Monica Falcitelli  prot.50791 del 21/06/2017 ed in 
seguito a sopralluogo di tecnici di questa amministrazione si constatava l’effettiva difficoltà di 
accedere ai garages dalla traversa di  via Ariosto nonchè il transito dei mezzi di soccorso, acausa 
delle autovetture in sosta in entrambi i lati; 
 
Considerata la necessità di garantire a tutti un adeguato accesso alla suddetta traversa, attesa 
l’insufficienza dell’attuale segnaletica; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

I S T I T U I S C E 
il divieto di sosta con rimozione  su ambo i lati nella traversa  di via Ariosto meglio evidenziato 
nella foto allegata; 

 
DISPONE 

che la presente Ordinanza troverà applicazione dal momento della apposizione della prescritta 
indicazione segnaletica; 
 
La presente può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento.  
 

D E M A N D A 
l’esecuzione della presente ordinanza, ciascuno per quanto di sua competenza: 
 al Corpo di Polizia Locale; 
 all'Ufficio Segnaletica del Comune di Potenza 

 
 

 p. IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano) 
 - art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 
 art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 
  

 il Responsabile 

                                                                                                                ( Ing. Stefano Viggiano) 
 
 
 
 
 
 
Istituzione ORDINANZA  divieto di sosta con rimozione, via Ariosto - 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


